To Connect Pond With Drain

*8 Sh. JAGBIR SINGH MALIK (Gohana):

Will the Chief Minister be pleased to state:-

- a) whether it is a fact that the rain water of villages Tewari, Moi Majri, Nadipur Majra, Rehmana, Sitawali, Chatia Deva, Salimpur Torali is being accumulated in pond of village Juan; and
- b) whether there is any proposal under consideration of the Government to connect the abovesaid pond with West Juan Drain to drain out the above mentioned accumulated rain water; if so, the details thereof?

Sh. Manohar Lal, Chief Minister, Haryana.

- a) Yes, Sir.
- b) Yes, Sir. A link drain of length 1700 feet aprox. has been excavated in Gram Panchayat land to drain out this rain water and agenda for its lining amounting to Rs. 105.00 lacs has been included in upcoming 54th meeting of HSDR&FCB for approval.

ड्रेन के साथ तालाब जोडना

*8 श्री जगबीर सिंह मलिक (गोहाना):

क्या मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि-

- क) क्या यह तथ्य है कि गांव जुआं के तालाब में तेवाडी, मोई माजरा, नादीपुर माजरा रहमाना, सीतावली, छतिया देवा, सलीमपुर तोराली गांवों का बारिश का पानी एकत्रित हो रहा है, तथा
- ख) क्या उपरोक्त बरसात के एकत्रित पानी को निकालने के लिए उपरोक्त तालाब को पश्चिमी जुआं ड्रेन के साथ जोड़ने का कोई प्रस्ताव सराकर के विचाराधीन है, यदि हां, तो उसका ब्यौरा क्या है?

मनोहर लाल, मुख्यमंत्री, हरियाणा

- क) हां, श्रीमान जी।
- ख) हां, श्रीमान जी। बरसाती पानी के निकासी के लिए लगभग 1700 फुट लम्बी एक ड्रेन ग्राम पंचायत की जमीन में से खोद दी गई है और इस ड्रेन को पक्का करने के लिए 105.00 लाख रूपए की लागत की योजना को आगामी हरियाणा राज्य सूखा राहत एवं बाढ़ नियंत्रण बोर्ड (HSDR & FCB) की 54वीं बैठक के एजेंडे में अनुमोदन के लिए डाल दिया गया है।